
UCHWAŁA NR X/68/2025 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1572) oraz art. 90, 211, 212, 213, 214, 217 i 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy 

Rada Gminy Zbrosławice  
uchwala: 

§ 1.  

W uchwale Nr VIII/53/2024 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbrosławice na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 962.084,13 zł: w ppkt a. zwiększa się dochody bieżące 
o kwotę 813.614,78 zł, w ppkt b. zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 148.469,35 zł  zgodnie z zał. 
Nr 1 do niniejszej Uchwały, 

2) w § 2 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.884.841,65 zł: w ppkt a. zwiększa się wydatki bieżące 
o kwotę 1.589.732,30 zł, w ppkt b. zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 295.109,35 zł zgodnie z zał. 
Nr 2 do niniejszej Uchwały, 

3) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

"Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
929.512,30 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

-  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie 811.628,64 zł, 

-  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6.868,26 zł. 

-  rozliczenia środków określonych w art, 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 111.015,40 zł. 

Ustala się przychody budżetu w kwocie 4.206.832,62 zł oraz rozchody budżetu  
w kwocie 3.277.320,32 zł. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu gminy Zbrosławice  
przedstawia tabela Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

5) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

6) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

7) dokonuje się aktualizacji załącznika zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: 6B029394-340D-4275-8532-8EB2399B2E26. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: 6B029394-340D-4275-8532-8EB2399B2E26. Podpisany Strona 2



Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem
-27,00 0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych -27,00 0,00

758 Różne rozliczenia -11 761 555,71 11 761 555,71

Środki na uzupełnienie dochodów gmin -488 901,83 488 901,83

Subwencje ogólne z budżetu państwa -11 272 653,88 11 272 653,88

801 Oświata i wychowanie 0,00 805 341,78

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
0,00 12 800,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 778 541,78

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
0,00 14 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 5 100,00

Rodzaj zadania: Własne

do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024

z dnia 18 grudnia 2024 r.

Tabela nr 1

DOCHODY BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA ROK 2025

Dochody bieżące:

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/68/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 26 lutego 2025 r.

Id: 6B029394-340D-4275-8532-8EB2399B2E26. Podpisany Strona 3



Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19
0,00 5 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 3 200,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 200,00

-11 761 582,71 12 575 197,49

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 778 541,78

700 Gospodarka mieszkaniowa -218 476,00 218 476,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
-218 476,00 218 476,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 148 469,35

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 148 469,35

-218 476,00 366 945,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 148 469,35

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00

-11 980 058,71 12 942 142,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 927 011,13

Rodzaj zadania: Zlecone

Ogółem:

Dochody bieżące:

Dochody bieżące razem:

Dochody majątkowe razem:

Dochody majątkowe:

Dochody bieżące razem:

Id: 6B029394-340D-4275-8532-8EB2399B2E26. Podpisany Strona 4



w tym:

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 640,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 640,00 48 640,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 640,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 640,00 48 640,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 240 026,60 240 026,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 026,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 129 011,20 129 011,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 011,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 111 015,40 111 015,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 015,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 486 075,05 1 337 605,70 670 370,26 641 898,97 28 471,29 0,00 0,00 667 235,44 0,00 0,00 148 469,35 148 469,35 148 469,35 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 321 038,97 321 038,97 321 038,97 294 178,97 26 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 033 045,08 884 575,73 217 340,29 215 729,00 1 611,29 0,00 0,00 667 235,44 0,00 0,00 148 469,35 148 469,35 148 469,35 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 131 991,00 131 991,00 131 991,00 131 991,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 100,00 5 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

3

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych;

Oświata i wychowanie801

Komendy powiatowe 

Państwowej Straży 

Pożarnej

75411

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej

853

Stołówki szkolne i 

przedszkolne
80148

Przedszkola80104

Szkoły podstawowe80101

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

754

Pozostała działalność75095

Tabela nr 2

do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024

z dnia 18 grudnia 2024 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2025 R

Transport i łączność600

Wspólna obsługa 

jednostek samorządu 

terytorialnego

75085

Administracja publiczna750

Drogi publiczne gminne60016

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/68/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 26 lutego 2025 r.

Id: 6B029394-340D-4275-8532-8EB2399B2E26. Podpisany Strona 5



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 100,00 5 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 886 841,65 1 589 732,30 677 470,26 641 998,97 35 471,29 0,00 5 000,00 907 262,04 0,00 0,00 297 109,35 297 109,35 148 469,35 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
900

Pozostała działalność85395

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

Pozostała działalność90095

Id: 6B029394-340D-4275-8532-8EB2399B2E26. Podpisany Strona 6



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

0,00 6 868,26 6 868,26

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków

1 247 104,69 111 015,40 1 358 120,09

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 036 970,41 804 873,86 2 841 844,27

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW  BUDŻETU NA ROK 2024

Tabela nr 3
do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024

z dnia 18 grudnia 2024 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/68/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 26 lutego 2025 r.

Id: 6B029394-340D-4275-8532-8EB2399B2E26. Podpisany Strona 7



dotacje celowe dotacje 

przedmiotowe

dotacje 

podmiotowe

600 Transport i łaczność 11 261 034,00   0,00   0,00   0,00   11 261 034,00   

60004 Lokalny transport zbiorowy 11 261 034,00 0,00 0,00 0,00 11 261 034,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 481,00   0,00   0,00   0,00   7 481,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminnym

7 481,00   0,00   0,00   0,00   7 481,00

750 Administracja publiczna 150 000,00   0,00   0,00   0,00   150 000,00

75095 Pozostała działalność 150 000,00   0,00   0,00   0,00   150 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

100 000,00   100 000,00   0,00   0,00   0,00   

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej

100 000,00   100 000,00   0,00   0,00   0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 220 000,00   0,00   0,00   1 220 000,00   0,00

92116 Biblioteki 1 220 000,00   0,00   0,00   1 220 000,00   0,00

RAZEM I 12 738 515,00   100 000,00   0,00   1 220 000,00   11 418 515,00   

010 Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00   100 000,00   0,00   0,00   0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00   100 000,00   0,00   0,00   0,00

801 Oświata i wychowanie 3 672 471,00   0,00   0,00   3 672 471,00   0,00

80104 Przedszkola 1 373 825,00   0,00   0,00   1 373 825,00   0,00

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział Wyszczególnienie wpłaty gmin na 

rzecz związku

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2025 R.

Dotacje udzielane z budżetu gminy

Plan na 2025 r.

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Załącznik

do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024

z dnia 18 grudnia 2024 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/68/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 26 lutego 2025 r.

Id: 6B029394-340D-4275-8532-8EB2399B2E26. Podpisany Strona 8



80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

2 298 646,00   0,00   0,00   2 298 646,00   0,00

851 Ochrona zdrowia 304 311,35   304 311,35   0,00   0,00   0,00   

85195 Pozostała działalność 304 311,35   304 311,35   0,00   0,00   0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 193 260,00   0,00   0,00   193 260,00   0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 193 260,00   0,00   0,00   193 260,00   0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00   10 000,00   0,00   0,00   0,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska

10 000,00   10 000,00   0,00   0,00   0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 450 000,00   450 000,00   0,00   0,00   0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 450 000,00   450 000,00   0,00   0,00   0,00

926 Kultura fizyczna 400 000,00   400 000,00   0,00   0,00   0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 400 000,00   400 000,00   0,00   0,00   0,00

RAZEM II 5 130 042,35   1 264 311,35   0,00   3 865 731,00   0,00   

RAZEM I+II 17 868 557,35   1 364 311,35   0,00   5 085 731,00   11 418 515,00   

Id: 6B029394-340D-4275-8532-8EB2399B2E26. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie do uchwały 

 

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian: 

 

1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 922.757,52 zł w tym : 

a. Zwiększa się przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 6.868,26 zł 

b. zwiększa się przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 111.015,40 zł 

c. zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 804.873,86 zł 

 

2. W zakresie dochodów zwiększa się plan budżetu o łączną kwotę 962.084,13 zł wg źródeł 

określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

 

a) dochody bieżące zwiększa się  łącznie o kwotę 813.614,78 zł: 

 

Dział 756, źródło: wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych zmniejsza się plan 

dochodów o kwotę 27,00 zł z uwagi na pismo z Ministerstwa Finansów nr ST3.4750.4.2025 

zawierające ostateczną kwotę dochodów Gminy z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych. 

 

Dział 758, źródło: środki na uzupełnienie dochodów gmin zmiana rozdziału z 75802 - Uzupełnienie 

subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego na rozdział 75834 - Subwencja ogólna dla 

jednostki samorządu terytorialnego - zgodnie ze zmianą rozporządzenia o klasyfikacji budżetowej. 

 

Dział 758, źródło: subwencje ogólne z budżetu państwa zmiana rozdziału z 75802 - Uzupełnienie 

subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego na rozdział 75835 - Rezerwa na 

uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego zgodnie ze zmianą rozporządzenia 

o klasyfikacji budżetowej. 

 

Dział 801, źródło: wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

Id: 6B029394-340D-4275-8532-8EB2399B2E26. Podpisany Strona 10



innych umów o podobnym charakterze zwiększa się plan o kwotę 12.800,00 zł w związku z 

zawartymi umowami o wynajem sal gimnastycznych. 

 

Dział 801, źródło: dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 778.541,78 zł w związku z podpisaniem umowy 

o dofinansowanie projektu: „Mistrz kreatywności przedszkolakiem przyszłości z Gminy Zbrosławice” 

w jednostkach oświatowych na terenie Gminy Zbrosławice w ramach Programu Fundusze Europejskie 

dla Śląska 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.   

 

Dział 801, źródło: środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 14.000,00 zł w związku z umowami dotacji zawartymi  

z WFOŚiGW o nr: 534/2024/90/EE/ap/D na projekt „Ekopracownia pod chmurką w SP im T. 

Kościuszki -Cztery Strony Przyrody”- 7.000,00 zł,  536/2024/90/EE/ap/D na projekt „Ekopracownia 

pod chmurką w SP w Czekanowie – Eko Class pod leszczyną” – 7.000,00 zł. 

 

Dział 853, źródło: środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 zwiększa się plan 

o kwotę 5.100,00 zł  – refundacja podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych. 

 

Dział 900, źródło: pływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych zwiększa się plan o kwotę 3.200,00 zł 

z uwagi na wpływ dochodów z WFOŚiGW – rozliczenie za IV kwartał 2024 r. z programu Czyste 

Powietrze. 

 

b) dochody majątkowe zwiększa się łącznie o kwotę 148.469,35 zł: 

Dział 700, źródło: dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych zmiana rozdziału z 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami na 70007 -

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy. 

 

Dział 801, źródło: dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 148.469,35 zł w związku z podpisaniem umowy 

Id: 6B029394-340D-4275-8532-8EB2399B2E26. Podpisany Strona 11



o dofinansowanie projektu: „Mistrz kreatywności przedszkolakiem przyszłości z Gminy Zbrosławice” 

w jednostkach oświatowych na terenie Gminy Zbrosławice w ramach Programu Fundusze Europejskie 

dla Śląska 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.   

 

3. W zakresie wydatków zwiększa się plan budżetu o łączną kwotę 1.886.841,65 zł wg 

podziałek klasyfikacji określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

 

a) wydatki bieżące zwiększa się łącznie o kwotę 1.589.732,30 zł: 

 

Dział 600, rozdział 60016, zwiększa się plan o kwotę 2.000,00 zł z uwagi na konieczność 

zabezpieczenia środków na przeprowadzenie przeglądów dwóch przejazdów kolejowo-drogowych. 

 

Dział 750, rozdział 75085, zwiększa się plan o kwotę 129.011,20 zł w związku z realizacją projektu 

„Mistrz kreatywności przedszkolakiem przyszłości”. 

 

Dział 750, rozdział 75095, zwiększa się plan o kwotę 111.015,40 zł w związku z przyjęciem do planu 

roku bieżącego środków niewykorzystanych w roku 2024 na realizację projektu „Zbrosławice – 

aktywne przemiany”. 

 

Dział 801, rozdział 80101, zwiększa się plan o kwotę 321.038,97 zł, w tym kwotę 288.922,00 zł 

przeznacza się na zabezpieczenie wynagrodzeń w związku z podwyżkami dla pracowników 

administracji i obsługi w szkołach, kwotę 12.800,00 zł na pokrycie kosztów wynajmu pomieszczeń 

szkolnych oraz zapłatę podatku VAT, kwotę 14.060,00 zł zabezpiecza się na realizację projektu 

„Ekopracownia pod chmurką” (SP Zbrosławice, SP Czekanów), a kwotę 5.256,97 zł na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych dla obywateli Ukrainy. 

 

Dział 801, rozdział 80104, zwiększa się plan o kwotę 884.575,73 zł, w tym kwota 1.611,29 zł zostaje 

przeznaczona na realizację dodatkowych zadań oświatowych dla obywateli Ukrainy, kwota 

215.729,00 zł na zabezpieczenie wynagrodzeń w związku z podwyżkami dla pracowników 

administracji i obsługi, a kwota 667.235,44 zł na realizację projektu „Mistrz kreatywności 

przedszkolakiem przyszłości”. 

 

Dział 801, rozdział 80148, zwiększa się plan o kwotę 131.991,00 zł z przeznaczeniem na 

zabezpieczenie wynagrodzeń w związku z podwyżkami dla pracowników administracji i obsługi. 

 

Dział 853, rozdział 85395, zwiększa się plan o kwotę 5.100,00 zł na refundację podatku VAT dla 

odbiorców paliw gazowych oraz koszty obsługi tego zadania przez GOPS. 

Id: 6B029394-340D-4275-8532-8EB2399B2E26. Podpisany Strona 12



 

Dział 900, rozdział 90095, zwiększa się plan o kwotę 5.000,00zł z przeznaczeniem na ewentualne 

koszty zabezpieczenia nieruchomości stanowiących własność Gminy.  

 

b) wydatki majątkowe zwiększa się łącznie o kwotę 295.109,35 zł: 

 

Dział 600, rozdział 60016, zwiększa się plan o kwotę 48.640,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Przebudowa ulicy Wiejskiej w Szałszy” w związku z przeniesieniem płatności na rok 2025.  

 

Dział 754, rozdział 75411, zwiększa się plan o kwotę 100.000,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie do zakupu pierwszego wyposażenia w zadaniu inwestycyjnym Budowa Strażnicy 

KPPSP w Tarnowskich Górach. 

 

Dział 801, rozdział 80104, zwiększa się plan o kwotę 148.469,35 zł, z przeznaczeniem na realizację 

części majątkowej wydatków w ramach projektu „Mistrz kreatywności przedszkolakiem przyszłości”. 

 

Dział 900, rozdział 90095, zmniejsza się plan o kwotę 2.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Remont kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Leśnej w Czekanowie” z powodu konieczności 

zabezpieczenia środków na przeprowadzenie przeglądów dwóch przejazdów kolejowo-drogowych 

 

 

W związku ze zmianami wyrażonymi w niniejszej uchwale zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 

922.757,52 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 6B029394-340D-4275-8532-8EB2399B2E26. Podpisany Strona 13


	UCHWAŁA NR X/68/2025 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2025-02-26T09:39:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




